
 

 

ZÁPIS Z 29. JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU 
Hodnocení projektů IROP 

A2 IZS - řízení rizik II. 
A3 Zázemí sociální inkluze II. 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

ze dne 13. března 2019 
v Jeseníku (zasedací místnost SBD) 

 

 

Přítomní: 5 členů (viz prezenční listina) 
 

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Etické kodexy 

3) Hodnocení projektů IROP A2 IZS – řízení rizik II., A3 Zázemí sociální inkluze II.  

4) Podání ŽoZ v rámci OP ŽP 

5) Schválení Mid-term evaluace 

6) Různé 

 
Usnesení Programového výboru jsou schvalována v pořadí: pro/proti/zdržel se 

 

 

1) Zahájení 
Manažerka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Ing. Gabriela Joklíková přivítala přítomné 

členy Programového výboru, následně konstatovala, že Programový výbor je usnášeníschopný. 

Programového výboru se účastnilo: 

- 1 člen Programového výboru zastupující sektor veřejné správy, tj. 1 hlas, 

- 2 členové Programového výboru zastupující podnikatelský sektor, tj. 2 hlasy, 

- 2 členové Programového výboru zastupující neziskový sektor, tj. 2 hlasy, 



 

 

 
 

 
Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

1 20% Veřejný 1 20% 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální oblast 

2 40% Soukromý 2 40% 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 

životní prostředí 

0 0% Neziskový 2 40% 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

1 20%  

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

1 20% 

Celkem 5 100%  5 100% 

 

Kontrolní podmínka byla splněna – Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje 

více než 49% hlasovacích práv. 

 
 

Jako zapisovatelka hodnocení Programového výboru byla jednohlasně zvolena Ing. Lucie Roušalová, 

manažerka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., dále ověřovatelkou se stala Mgr. Vendula 

Poláchová, ředitelka MAS a Ing. Miroslav Kocián, předseda Programového výboru. 

 Usnesení 29/1: Programový výbor volí Ing. Lucii Roušalovou do funkce zapisovatelky, Mgr. 

Vendulu Poláchovou a Ing. Miroslava Kociána jako ověřovatele zápisu 29. jednání Programového 

výboru. 

 

5/0/0 



 

 

 

 
2) Etické kodexy 

Všichni členové byli upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. 

Manažerky MAS po ukončení hodnocení formální náležitostí a přijatelnosti seznámily členy 

Programového výboru s Etickým kodexem ve vztahu k této výzvě. Hodnocení projektů se neúčastnili: 

Mgr. Zdeňka Blišťanová, Ing. Gabriela Doupovcová a Dis. Robert Neugebauer, kteří jsou ve střetu 

zájmů. Z jednání se omluvila PhDr. Silvie Pernicová. 

 

3) Hodnocení projektu A2 IZS – řízení rizik II. 
 

Příjem žádostí do výzvy A2 IZS – řízení rizik II. byl ukončen 14. 12. 2018 ve 14:00 a na MAS byly 

předloženy 3 projektové žádosti: 
 

 

Pořad
í 

Název žadatele IČ 
Místo 

realizace 
projektu 

Název projektu 
Celkové způsobilé 

výdaje projektu (v Kč) 

1. 
Obec Bělá pod 

Pradědem 
0030233

3 
Bělá pod 

Pradědem 
Zvýšení připravenosti JSDH Bělá 

pod Pradědem 
1 648 169 

2. Obec Skorošice 
0063586

3 
Skorošice 

Pořízení evakuační techniky pro 
JSDH Skorošice 

1 781 735 

3. Město Vidnava 
0030358

5 
Vidnava 

Pořízení dopravního automobilu 
pro JSDH Vidnava 

1 364 508 

Ing. Miroslav Kocián seznámil Programový výbor s finanční alokací celkových způsobilých výdajů 

výzvy, která činí 4 800 115, 79 Kč.  

V řádném termínu dle Interních postupů MAS, byla provedena kontrola formální náležitostí a 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS. Všechny podané projekty splnily podmínky této kontroly 

a také splňují podmínky nadřazené výzvy IROP č. 69 a jsou v souladu se specifickými pravidly IROP k 

dané výzvě.  

 

 



 

 

 

Přehled doporučených projektů k financování ze strany Výběrové komise výzvy A2 IZS – řízení rizik II. po věcném hodnocení: 

Pořadí Projekt č. Název projektu Název žadatele 
Právní forma 

žadatele 
Bodové 

hodnocení 
Věcné hodnocení 

Celkové způsobilé 
výdaje projektu (v 

Kč) 

 
1. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010421 

Pořízení 
dopravního 
automobilu 

pro JSDH 
Vidnava 

Město Vidnava 
 

Město 

 
70 

Žádost o podporu 
splnila podmínky 

věcného 
hodnocení 

 
1 364 508 

 
2. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010687 

Pořízení 
evakuační 

techniky pro 
JSDH Skorošice 

Obec Skorošice Obec 
 

50 

Žádost o podporu 
splnila podmínky 

věcného 
hodnocení 

 
1 781 735 

 
3. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010675 

Zvýšení 
připravenosti 
JSDH Bělá pod 

Pradědem 

Obec Bělá pod 
Pradědem 

Obec 
 

45 

Žádost o podporu 
splnila podmínky 

věcného 
hodnocení 

 
1 648 169 

 
 

 Usnesení 29/2:  Programový výbor doporučuje projekt Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Vidnava, Město Vidnava, registrační číslo 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010421 k financování. 

Hlasování: 5/0/0 
Usnesení 29/3: Programový výbor doporučuje projekt Pořízení evakuační techniky pro JSDH Skorošice, Obec Skorošice, registrační číslo 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010687 k financování. 

Hlasování: 5/0/0 
Usnesení 29/4:   Programový výbor doporučuje projekt Zvýšení připravenosti JSDH Bělá pod Pradědem, Obec Bělá pod Pradědem, registrační 
číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010675 k financování. 

Hlasování: 5/0/0



 

 

 

 Hodnocení projektů A3 Zázemí sociální inkluze II. 

Ing. Miroslav Kocián vyzval k hodnocení výzvy A3 Zázemí sociální inkluze II.. Příjem žádostí do výzvy A3 Zázemí sociální inkluze byl ukončen 

dne 14. 12. 2018 ve 14 hod. a na MAS byly předloženy 2 projektové žádosti: 
 

Pořadí Název žadatele IČ 
Místo realizace 

projektu 
Název projektu 

Celkové způsobilé výdaje 

projektu (v Kč) 

1. Charita Jeseník 60339241 Jeseník 
Automobil pro Denní 

stacionář Šimon 
450 550,65 

2. Město Jeseník 00302724 Jeseník 

Zkvalitnění zázemí 
poskytovaných sociálních 
služeb v azylovém domě v 

Jeseníku 

1 307 447 

 
Ing. Miroslav Kocián seznámil Programový výbor s finanční alokací celkových způsobilých výdajů výzvy, která činí 1 893 600 Kč. 

V řádném termínu dle Interních postupů MAS, byla provedena kontrola formální náležitostí a přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS. 

Všechny podané projekty splnily podmínky této kontroly a splňují také podmínky nadřazené výzvy IROP č. 62 a jsou v souladu se specifickými 

pravidly IROP k dané výzvě. 
 

  
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

Přehled doporučených projektů k financování ze strany Výběrové komise výzvy A3 Zázemí sociální inkluze II. po věcném hodnocení:  

 

Pořadí  Projekt č.  Název projektu  Název žadatele  Právní forma 

žadatele  
Bodové 

hodnocení  
Věcné hodnocení  Celkové 

způsobilé 

výdaje 

projektu (v 

Kč) 

  

1.  CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0010537 

Zkvalitnění zázemí 

poskytovaných 

sociálních služeb v 

azylovém domě v 

Jeseníku 

Město Jeseník 
 

Obec 

 

40 

Žádost o podporu splnila 

podmínky věcného 

hodnocení 
1 307 447 

  

2.  CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0010667 
Automobil pro 

Denní stacionář 

Šimon 

Charita Jeseník 
Evidované 

církevní právnické 

osoby 

 

30 

Žádost o podporu splnila 

podmínky věcného 

hodnocení 

  

450 550,65 

 

 

Usnesení 29/5: Programový výbor doporučuje projekt Zkvalitnění zázemí poskytovaných sociálních služeb v azylovém domě v Jeseníku, Město 

Jeseník, registrační číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0010537 k financování. 

Hlasování: 5/0/0 

 
 Usnesení 29/6: Programový výbor doporučuje projekt Automobil pro Denní stacionář Šimon, Charita Jeseník, registrační číslo 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0010667 k financování. 

 

Hlasování: 5/0/0



 

 

 
 
 

4) Podání ŽoZ v rámci OP ŽP  

 
Programový výbor na základě skutečnosti neplnění finančního plánu SCLLD v OP ŽP opatření 

C1 Likvidace invazivních druhů rostlin a C2 Výsadba dřevin navrhuje podstatnou změnu SCLLD 

a to narovnáním finančního plánu převodem nedočerpané alokace z let 2017 -2018 do roku 

2020-2021 dle MPIN. Podání ŽOZ do 31. 3. 2019 na ŘO OP ŽP.  

 

Usnesení 29/7: Programový výbor schvaluje změnu SCLLD v programovém rámci OP ŽP dle 

výše uvedeného. 

5/0/0 
 

5) Schválení Mid-term evaluace 

 

Manažerka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Ing. Gabriela Joklíková seznámila 

přítomné členy s procesem evaluace včetně evaluační zprávy SCLLD za MAS.  

 

Usnesení 29/8: Programový výbor schvaluje Evaluační zprávu Mid-term evaluace realizace 

strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, 

o.p.s.  

5/0/0 

 

6) Různé 

Manažerka MAS, Ing. Gabriela Joklíková zahájila bod různé a diskuse, kde členové 

Programového výboru neměli žádné otázky.  

 

 

 

V Jeseníku, dne 13. března 2019 
 

Zapsala: Ing. Lucie Roušalová, manažerka MAS …………………………. 
 
 

 

 Ověřila: Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS …………………………. 
 
 
 

Ing. Miroslav Kocián, předseda Programového výboru …………………………. 
 


